



Handläggare: Jan Rönnberg  
Telefon: 08-508 10 375

Länsstyrelsen i Stockholms län  
Sociala enheten  
Box 22067  
104 22 Stockholm

## Tillsynsbesök på Värtahemmet, 13 februari 2008

### Anledning till besöket

Besök i enlighet med kommunens löpande tillsynsansvar enligt 13 kap 5 § socialtjänstlagen.

### Närvarande

Stig Göransson, verksamhetschef, Värtahemmet  
Jan Rönnberg, enhetschef, Vuxenenheten, Östermalms stadsdelsförvaltning

### Tillstånd

Länsstyrelsen har 1997-03-03 beviljat tillstånd enligt 7 kap 1 § 1 p socialtjänstlagen gällande hem för vård eller boende. Målgruppen är vuxna män med missbruksproblem och/eller lättare psykiska besvär. Antalet platser är 42.

### Huvudman/ägare

Samfundet Frälsningsarmén  
Box 5090  
102 42 STOCKHOLM

### Lokaler

Värtahemmet är lokaliserat på Kolargatan 2 i Hjorthagen. Rummen är fördelade på 33 enkelrum med eget tvättställ samt 9 enkelrum med egen toalett och dusch. De gemensamma utrymmena består av dagrum, TV-rum, matsal, gym, bastu och biljardrum. Det finns ett gästrum avsett för anhöriga. Lokalerna är ej handikappanpassade.

### De boende

Vid besökstillfället var 41 män inskrivna på Värtahemmet. Majoriteten är placerade genom beslut från de olika stadsdelarna inom Stockholms stad samt enheten för hemlösa. Den yngsta är 39 år och den äldsta är 89 år. 12 personer är födda utomlands.

### **Verksamheten**

Värtahemmet är ett stödboende som drivs av Frälsningsarmén. Varje gäst har en särskild kontaktperson. Förutom boende kan Värtahemmet erbjuda möjligheter till aktiviteter som matlagning, målning, styrketräning och trädgårdsarbete. Innan sommaren 2008 planerar Värtahemmet att starta en enklare sysselsättning för 10 deltagare i form av bl a snickeri. Verksamheten kommer att ledas av en arbetsledare.

### **Kvalitetssäkring och dokumentation**

Värtahemmet har tydligt formulerade mål med verksamheten samt utarbetade metoder för uppföljning. Det finns tre olika enkäter som riktar sig till gäster, placerare och personal. Gäster har möjlighet att påverka verksamheten genom att delta i särskilda boendemöten. Det finns planer på att utarbeta en särskild blankett för synpunkter och klagomål från gästerna.

En handlingsplan upprättas med varje gäst. Denna handlingsplan följs upp regelbundet tillsammans med socialsekreterare och den enskildes kontaktperson. Ett nytt databaserat journalsystem har utvecklats som Värtahemmet personal använder för dokumentation gällande gästerna. Systemet är kopplat till en server.

### **Personal**

Det finns 17 heltidstjänster på Värtahemmet. Arbetet leds av en verksamhetschef samt en biträdande chef. Det finns en sjuksköterska. Övrig personal är vårdare. Konsultläkare finns kopplad till institutionen. Personalen har regelbunden handledning. Värtahemmet är bemannat dygnet runt. Personalomsättningen är mycket låg. Senaste året har en person slutat och en har anställts.

### Omdöme

Omdömet bygger på personligt besök samt svaren på de i förväg utsända frågorna angående verksamheten. Totalt 84 frågor. Vuxenenheten vid Östermalms stadsdelsförvaltning har sedan många år god kännedom om verksamheten då åtskilliga klienter varit placerade där.

Värtahemmets personal upplevs som engagerad och har god förmåga att bemöta gästerna på ett bra sätt. Det finns tydliga regler och rutiner för de boende.

Värtahemmet strävar efter att erbjuda mer än bara själva boendet. De försöker uppmuntra gästerna till meningsfulla aktiviteter och sysselsättning. Detta anser förvaltningen vara mycket positivt. Sammantaget är omdömet positivt, vilket även speglar sig i Värtahemmet mycket goda belägning som nästan är 100 %.

A handwritten signature in cursive script that reads 'Jan Rönnberg'.

Jan Rönnberg  
Enhetschef  
Vuxenenheten

För kännedom:  
Östermalms stadsdelsnämnd  
Samfundet Frälsningsarmén